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 گروه ورزشــي - در آماری که از 
ســوی فدراســیون فوتبال اعلام شده، از 
میان ۶۵ مربی دارای مدرک حرفه ای، فقط 
هشــت نفر به عنوان سرمربی در لیگ برتر 
شاغل هســتند؛ در واقع سایر مربیان لیگ 
برتری هنوز زمــان کافی برای حضور در 
کلاس های مربیگری نداشته اند و مشخص 
نیســت با این همه مشغله و حضور مداوم 
در مسابقات، چه زمانی مجال خواهند کرد 
دوره های مربیگری را پشت سر بگذارنند و 

به دانش مربیگری خود اضافه کنند؟
به دلیــل بی توجهی مربیان به قواعد 
مربیگری، فدراسیون فوتبال قصد داشت 
قانون رایج در کنفدراســیون فوتبال آسیا 
مبنی بر صدور مجوز ســرمربیگری برای 
مربیان دارای پرولایســنس آســیا را فعال 
کنــد که در این صــورت برخی از تیم ها 
دچار مشکل می شدند اما با اصرار مربیان 
و ســازمان لیگ، این قانون به ســال  آینده 
موکول شــد تا مربیان زمانی برای رفع این 

نقیصه بزرگ داشته باشند.
اما سوال اصلی این است آیا نداشتن 
مدرک مربیگری حرفه ای توســط نیمی از 
مربیان لیگ برتری نشان دهنده ضعف فنی 
این مسابقات نیست؟ آیا این مربیان زمان 
کافی برای حضور در کلاس های مربیگری 

را خواهند داشت؟
* مربیان بزرگ هم استراحت 

می کنند
در فوتبــال روز دنیا، برخی از مربیان 
در صورت شکست یا پیروزی و موفقیت 
یا ناکامی با تیم های خود، برای استراحت و 
دانش افزایی مجالی به خود می دهند و فورا 

از تیمی به تیم دیگر نمی روند.
زین الدین زیدان، ســرمربی موفق 
رئــال مادرید زمانی که با ایــن تیم برای 
سومین سال متوالی قهرمان اروپا شد، اعلام 
کرد دیگر حاضر به ادامه همکاری با این تیم 
نیست و نیاز به استراحت دارد. در نتیجه او 
بدون توجه به پیشنهادهای مربیگری خود 
از یوونتوس و حتی منچستریونایتد، مدتی 
را صرف اســتراحت، دوری از اســترس 
دنیای فوتبال و حتی تماشــای دیدار سایر 
تیم ها کرد تا به این شکل ضمن به آرامش 
رســیدن، علم مربیگری خود را هم به روز 

کند.
یورگــن کلوپ، ســرمربی کنونی 
لیورپول هم زمانی این کار را انجام داد. در 
آوریل ۲۰۱۵ او اعلام کرد که در پایان فصل 
از سمت ســرمربیگری باشگاه دورتموند 
اســتعفا خواهد داد و به استراحت خواهد 
پرداخت. او در نقل و انتقالات تابســتانی 

تمام پیشنهادات مربیگری را نادیده گرفت 
و به قول خود عمل کرد. در پاییز آن سال او 
با پیشنهاد اغوا کننده لیورپول رو به رو شد 
و بعد از اســتراحتی چند ماهه، آماده ورود 

به عرصه مربیگری شده بود.
پــپ گواردیــولا، از پرافتخارترین 
مربیان فوتبال باشگاهی، بعد از دوره موفق 
با بارسلونا و قطع همکاری با این تیم اعلام 
کرد: »می خواهم یکسال حاشیه نشین باشم 
و استراحت کنم. پس از آن درباره آینده ام 
تصمیم می گیرم. فعلا هیچ برنامه ای ندارم 
چه رســد به این که بخواهم بگویم دوباره 
مربیگــری خواهم کرد. بــه طور قطع مرا 

کم تر خواهید دید.«
لوییس انریکه هم دســت به چنین 
کاری زد. او بعد از دوره موفق با بارســلونا 
که در اواخــر این دوره با برخی ناکامی ها 
همراه بود، فورا وارد عرصه مربیگری نشد. 
او هــم گفت: »وقتی بارســا را ترک کنم، 

مطمئنا یک سال استراحت خواهم کرد.«
مارچلو بیلســا، ســرمربی کنونی 
لیدز، زمانــی که تیم ملی آرژانتین را ترک 
کــرد تصمیم گرفت اســتراحت کند و به 
مدیتیشــن روی آورد و در ایــن دوران به 

تنهایی مشغول خواندن کتاب بود.
* فوتبال ایران بهشت مربیان 

بدون مدرک!
از این دست مثال ها در دنیای فوتبال 
زیاد است اما در فوتبال ایران چنین موردی 

پیدا نمی شود. 
در واقــع کم تر پیش آمده یک مربی 
موفق بعــد از چندین قهرمانــی متعدد، 
احساس کند که علم مربیگری او جوابگوی 
نیازهایش نیست و یا از نظر روانی نیازمند 
استراحت و دوری از فوتبال است. جدای 
از مبحث استراحت، موضوع اصلی مربوط 
به دوره های مربیگری است که از بدیهیات 
ورود به این عرصه است اما نیمی از مربیان 
لیگ برتر هرگــز به خود زحمت حضور 
در ایــن دوره ها را هم نداده اند و وضعیت 
کنونی خودشــان را برای فعالیت در این 

عرصه کافی می دانند.
 در حالی که شــاید با این روش فقط 
بتوانند در ایران موفق شوند و هرگز واجد 
شرایط موفقیت در خارج از ایران نخواهند 

شد. 
البته فدراســیون فوتبال اعلام کرده 
از ســال بعد راه را برای ادامه فعالیت این 
قبیل مربیان خواهد بست اما این موضوع 
با توجه به ســابقه فدراســیون در اجرای 
قوانین، می تواند با بی توجهی برخی مربیان 

همراه شود.

  در فوتبالی که مربیانش بدون لحظه ای استراحت و دانش افزایی در حال فعالیت هستند، می توان انتظار شگفتی داشت؟

انتظار شگفتی از مربیان ایرانی که 
استراحت نمی کنند!

 گروه ورزشي - شهرخودروی مشهد 
با تغییرات فراوان و با هدایت ســید مهدی 
رحمتی وارد لیگ بیستم خواهد شد؛ باید دید 
که آیا این انقلاب صورت گرفته با هدایت این 
سرمربی جوان به نتیجه خوبی منجر خواهد 
شد یا خیر. یکی دیگر از تیم هایی که در لیگ 
بیستم می تواند جذابیت های زیادی داشته 
باشد؛ شهرخودروی مشهد است. تیمی که 
فصل قبل کارش را با یحیی گل محمدی را 
آغاز کرد و چند بار سکان هدایتش به دست 
افراد مختلف سپرده شد و حالا باید در لیگ 
بیســتم با ســید مهدی رحمتی، دروازه بان 

فصل قبلش وارد مسابقات شود.
رحمتی در لیگ قهرمانان آسیا هم نفر 
اول کادر فنی بود اما به دلیل ندشتن مدرک 
مربیگری نتوانست کنار زمین حضور داشته 
باشد. با این وجود فرجه یک فصله سازمان 
لیگ باعث شــده تا این گلر تازه بازنشسته 
شــده بتواند با خیال راحت در اولین تجربه 
سرمربیگری خود تیمش را به اصطلاح کوچ 

کند. تیمی که در آسیا و در چهار بازی به سه 
باخت و یک تســاوی رسید و در رسیدن به 
گل ناکام بود اما یادمان نرود بدون مهره های 
جدید خود عازم قطر شده بود. شهرخودرو 
خیلی زود اردویی ۱۲ روزه را در تهران آغاز 
کــرد. آنها در این مدت و در پایتخت ســه 
بازی دوســتانه را برگزار کردند. ابتدا مقابل 
بادران به تساوی بدون گل رسیدند و سپس 
با نتایج یک بر صفر و ســه بر ۲ به ترتیب از 
سد نفت مسجدسلیمان و پیکان گذشتند. 

نماینده مشهد در بازگشت به شهر خودش 
نیز توانســت با حساب ســه بر ۲، نساجی 
مازندران را از پیش رو بردارد. ســتاره این 
تیــم در این بازی ها امین قاســمی نژاد بود 
که ســه گل به ثمر رســاند. حسن جعفری 
۲ گل زد و  روح الله ســیف اللهی به همراه 
محمدعلی فرامرزی یک گله های تیم بودند. 
باید دید این پیشرفت در بازی های دوستانه 
به مسابقات لیگ هم سرایت می کند یا خیر.

شهرخودرو در فصل نقل و انتقالات 

چندین بازیکن خود را از دســت داد. میلاد 
سرلک به پرسپولیس رفت و محمدحسین 
مرادمند ســر از اســتقلال درآورد. علیرضا 
نبی زاده، ســعید صادقی، محمد آقاجانپور 
و محمدرضا خلعتبری هم دیگر مهره های 
ارزشمند تیم مشهدی بودند که عازم تیم های 
دیگر شدند. در سوی مقابل احمد الجبوری، 
امیرحســین کریمی، رحمــان جعفری، 
محمدعرفــان معصومی، میــلاد فراهانی، 
صادق صادقی، ســعید قائدی فر و ســعید 

جلالی راد راهی شهرخودرو شدند.
یکی از مهمترین معضلات اخیر تیم 
رحمتی مبتلا شــدن پنج بازیکن و ۲ عضو 
کادر فنــی تیم به ویــروس کرونا بود. علی 
نعمتی، امید منصوری، میلاد فراهانی، علی 
طاهران، امیرحســین نعمتی، علی سامره و 
محمد نوازی این نفرات را تشــکیل دادند. 
باید دید پنج بازیکن مذکور به شــروع لیگ 
خواهند رســید یا خیر. شهرخودرو باید در 
هفته اول به مصاف ماشین سازی تبریز برود.

سرنوشترحمتیوتیمیمتحولشدهچهمیشود؟
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 گروه ورزشــي - با نظر کادر فنی 
رقابت های انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی 
برای حضور در مســابقات جهانی ۲۰۲۰ 
صربســتان روز پنجشــنبه ۱۵ آبان ماه در 
۱۰ وزن در ســالن ۱۲ هــزار نفری آزادی 
تهران برگزار می شود.   این رقابت ها بدون 
تماشاگر و با رعایت پروتکل های بهداشتی 
برگزار خواهد شــد و فدراســیون کشتی 

تلاش خود را برای پخش مســتقیم آن از 
رسانه ملی خواهد کرد.

۵۵ کیلوگرم: پویا دادمرز با سجاد 
عباس پور

۶۰ کیلوگرم: برنده مهدی محسن 
نژاد و پویا ناصرپور با علیرضا نجاتی

۶۳ کیلوگرم: میثم دلخانی با رضا 
مردی

۶۷ کیلوگرم: حســین اســدی با 
محمدرضا گرایی

۷۲ کیلوگرم: برنده اشکان سعادتی 
فر و علی ارسان با امین کاویانی نژاد

۷۷ کیلوگرم: محمدعلی گرایی با 
پژمان پشتام

۸۲ کیلوگــرم: برنــده جمــال 
اســماعیلی و محمد ناقوســی با مهدی 

ابراهیمی
۸۷ کیلوگــرم: رامیــن طاهری با 

حسین نوری
۹۷ کیلوگرم: برنده مهدی علیاری 

و مهدی بالی با محمدهادی ساروی
۱۳۰ کیلوگــرم: امیــر قاســمی 
منجزی، علی اکبر یوسفی و امین میرزازاده 

به صورت دوره ای

رقابت های انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی برگزار می شود

 گروه ورزشي - سپاهان اصفهان 
با هدایت »محــرم نویدکیا« و با در 
اختیار داشتن ستاره های پرشمار 
به دنبال پایان دادن به حسرت ۶ 

ساله است.
اگر دوباره شاهد تعویق در 
آغاز رقابت های لیگ برتر 
نباشــیم؛ این مسابقات از 
چنــد روز دیگر شــروع 
می شــود. تیم های حاضر 
در لیگ بیســتم در حال 
آخریــن  دادن  انجــام 
اقدامات برای شروع هر 
چه بهتر در فصل جدید 
هستند. یکی از تیم هایی 
که توانســته آماده سازی 
خوبــی داشــته باشــد 

سپاهان اصفهان است.
ناکامــی  از  بعــد 
در کســب ســهمیه لیگ 
قهرمانان آســیا و همچنین 
عــدم موفقیــت در جــام 
حذفی، سپاهان با حمایت 
همــه جانبــه رســانه های 
اصفهانی به ســراغ گزینه ای 
محبــوب رفت. محــرم نویدکیا 
بعــد از ســکوتی طولانــی در 
قامت سرمربی به تیم محبوبش 

بازگشت. 
قهرمانــان  لیــگ  در  او 
آســیا ســرمربی تیمش بود اما 
بــه موفقیت نرســید و تیم در 

دور گروهــی حذف شــد. البته نمایش 
طلایی پوشــان امیدوار کننده بود و نوید 

روزهای خوبی با نویدکیا داده شد.
ســپاهان خیلــی زود تمرینــات 
خودش را شــروع کرد. این تیم اردویی 
در تهران داشت و در یک بازی دوستانه 
مقابل سایپا به تساوی بدون گل رضایت 

داد.
 ســپس بــار دیگــر تمرینات در 
اصفهان پیگیری شــد. آنهــا در دومین 
دیــدار دوســتانه به مصــاف تراکتور 
می رونــد و در آخرین بازی هم پیش از 
آغاز لیگ بیســتم به مصــاف  آلومینیوم 

اراک خواهند رفت.
طلایی پوشــان در فصــل نقل و 
انتقالات ریخت و پاش آنچنانی نکردند 
و نویدکیا به استخوان بندی تیمش دست 
نزد. دانیال اســماعیلی  بزرگترین خرید 
تیم بود که از ذوب آهن خریداری شد. 

دیگر مهره ای که از فولادشــهر به 
نقش جهان آمــد محمد نژادمهدی بود 

که در قلب خط دفاعی بازی می کند. 
محمدرضــا خلعتبــری نیز برای 
ســومین بــار در آخریــن ســال های 
بازیگــری اش پیراهــن طلایی را به تن 
کــرد. ۲ خریــد دیگر تیــم از بازیکنان 
جوان بودند. علیرضا صادقی و ســبحان 
پسندیده را باید در جریان بازی ها بیشتر 

بشناسیم.
اما خروجی های ســپاهان. سعید 
آقایی راهی پرســپولیس شــد اما هنوز 
ســمت چپ تیم، بازیکن دارد. در قلب 

خط دفاعی محمد طیبی به صنعت نفت 
رفت. محمــد ایرانپوریــان با حضور 
اســماعیلی فر جایی برای عرض اندام 

نداشت و جدا شد.
 علــی قربانــی و ولادیمیر کومان 
هم جایی در برنامه های سرمربی جدید 
نداشــتند و ایران را شاید برای همیشه 
ترک کردند. ابوالفضل عکاشه هم دیگر 
خروجی ســپاهان بود.  حالا مهمترین 
بحث پیرامون مهدی کیانی اســت. این 
بازیکن ســاز جدایی زده و شاید به تیم 
دیگــری برود و در ســوی مقابل علی 
کریمی با پیشنهاد اغواکننده ای از سوی 
محمدرضا ســاکت روبرو شده و شاید 

دوباره به اصفهان برگردد.
سپاهان همچنان ستاره های زیادی 
را در ترکیبــش دارد. بازیکنانــی چون 
پیام نیازمند، جورج گولسیانی، مرتضی 
منصوری، ســروش رفیعی، محســن 
مســلمان، محمدرضا حسینی، محمد 
محبی، ســجاد شــهباززاده، کی روش 
استنلی، محسن الغسانی و ... بزرگترین 

بازیکنان فعلی تیم هستند. 
تیمــی که می خواهد بــرای پایان 
دادن بــه حســرت هواداران ســپاهان 
تــلاش کند و آنها را بعد از ۶ ســال به 
جام برســاند. باید دید محرم نویدکیا از 
پس این ماموریت دشوار برخواهد آمد 
یا خیر. طلایی پوشــان در هفته نخست 
باید به مصاف گل گهر ســیرجان بروند. 
تیمی که هدایتش بر عهده امیر قلعه نویی 

است؛ همینقدر هیجان انگیز.

نویدروزهایخوببانویدکیا

دژاگهوشجاعیدرتبریزبدنسازیمیکنند
منصوریان:  

 گروه ورزشي - سرمربی تیم فوتبال 
تراکتور درباره عملکــرد این تیم تبریزی 
برابر تیم ســپاهان توضیحاتی داد. علیرضا 
منصوریان ســرمربی تیــم فوتبال تراکتور 
درباره پیروزی این تیم برابر تیم ســپاهان 
در دیداری دوستانه اظهار کرد: این بازی 
دوســتانه بود به همین علت نتیجه اش 
برای ما فرقی نداشت. زمانی که نتیجه 
بازی  را در مسابقات تدارکاتی عقب 
می افتید برخی بازخورد ها را می گیرید 
و با جلو افتادن هم درس های جدیدی 

می گیریم. 
او ادامــه داد: اگر نتیجه بازی را 
به ســپاهان واگــذار می کردیم در آن 

صــورت باز هم از کل تیم راضی بودم، زیرا 
از ایــن بازی درس مهمی گرفتیم. وضعیت 
تراکتور خوب است و ان شاالله این فرم را با 
حضور بازیکنان بزرگ و نفرات بهتر حفظ  
می کنیم تــا بازی های لیگ را خیلی خوب 

شروع کنیم. 
منصوریان گفت: ســپاهان تیم خیلی 
خوبی اســت و بازی مستحکمی ارائه کرد. 
این تیم نفرات اصلی و شــاکله اش را حفظ 
کرده است و بیشتر هدف ما این بود ۹۰ دقیقه 
بازیکنان تراکتور را در زمین نگه داریم تا از 

وضعیت بدنی آن ها مطلع شویم.
ســرمربی تیــم تراکتور بیــان کرد: 
بازیکنــان  ما خیلی تحت فشــار بودند و 

برخی از آن ها را تا دقیقه ۸۵ تعویض نکردم 
تا ببینم چه شرایطی پیش می آید. خدا را شکر 
به مرور زمان آماده می شــویم. اکنون هم که 
در اصفهان هســتیم، برخی از نفرات اصلی 
تراکتور مانند مسعود شجاعی، اشکان دژاگه 
و هادی محمدی در تبریز بدنســازی انجام 

می دهند. 
منصوریان افزود: طبــق برنامه همه 
اعضای تیم را از چهارشنبه در اختیار خواهیم 
داشــت. همچنین از عملکرد بازیکنانم به 
ویژه دروازه بان ها تراکتــور راضی بودیم. 
محمدرضا اخباری پنالتی سپاهان را خیلی 
خوب مهار کرد و حبیب فر عباسی هم یک 

واکنش خوب داشت.

۱۱بازیکنبرترتاریخPSGازنگاهامباپه
 گروه ورزشي - مهاجم جوان پاری 
ســن ژرمن از بهترین ترکیب تاریخ این 
باشــگاه ســخن به میان آورد. پاری سن 
ژرمن پنجاهمین ســال تاسیس خود را 

جشن گرفت.
ام باپه در ویدئویی که منتشر کرد از 
بهترین ترکیب تاریخ این باشــگاه سخن 

به میان آورد. 
در ترکیــب ۱۱ نفره ســتاره جوان 
پاری ســن ژرمن نام هیچ بازیکنی از تیم 

کنونی به چشم نمی آید.
و اما ترکیب ۱۱ نفره ام باپه:

دروازبان: برانارد لاما
مدافعان: تیاگو ســیلوا، دنی آلوس، 

ماریو یپس، مکسول
هافبــک هــا: تیاگو موتــا، یوری 

ژورکائف، مصطفی دحلب
زلاتان  رونالدینیــو،  مهاجمــان: 

ابراهیموویچ و پدرو پائولتا
کیلیــان ام باپــه از بهترین و گران 
قیمت ترین بازیکنان حال حاضر فوتبال 

جهان است. 
او تا تابســتان۲۰۲۱ با پاری ســن 
ژرمن قرارداد دارد این درحالی اســت 

که رئال مادرید 
هم ســخت به 
دنبــال جذب 
تابستان  در  او 
آینــده  ســال 

است.
باتوجه به اینکه ام باپه دوســت 

دارد کــه راهی رئال شــود هنوز حاضر 

به تمدید قراردادش با پاری ســن ژرمن 
نشده است و همین باعث 

شده اســت تا احتمال 
پیوســتن او بــه رئال 

زیاد باشد.

 البته باتوجه به بحرانی که کرونا در 
فوتبال جهان به وجود آورد بسیار سخت 
است که حتی تیمی مانند رئال بتواند رقم 
خریــد این بازیکن را پرداخت کند مگر 
اینکه پاری ســن ژرمن رقم فروش او را 

پایین آورد که بعید است.

تکلیفلیگوالیبالمشخصشد؛دوررفتمتمرکز
 گروه ورزشي - در پایان نشست هم 
اندیشــی فدراسیون والیبال با نمایندگان 
باشگاه ها، تکلیف لیگ برتر برای شروع 

مجدد مشخص شد.
نشســت هم اندیشــی فدراسیون 
والیبال بــا نمایندگان باشــگاه ها برای 
تصمیم گیــری جهت پیگیــری مجدد 

رقابت های لیگ برتر، برگزار شد.
در پایان این نشست مقرر شد ادامه 
بــازی های دور رفت به صورت متمرکز 
و به میزبانی تهران برگزار شــود. تیم ها 
در ســه هفته با استراحت دو هفته ای، در 
سه ســالن به رقابت می پردازند. پس از 
اتمام دور رفت، دور برگشــت مسابقات 

به صورت VNL )لیگ ملت ها( برگزار 
می شود. طبق اعلام تقوی، پیش بینی می 
شــود مســابقات از ۱۴ آبان ماه پیگیری 

شود.

همچنین برای برگزاری مسابقات 
دور برگشــت هم حضار بــه این نتیجه 
رسیدند که مدل VNL )لیگ ملت های 
والیبال( پیاده سازی شود و در پایان ۸ تیم 

به پلی آف صعود کنند. در مرحله پلی آف 
تیم اول با هشــتم، دوم با هفتم، ســوم با 
ششم و چهارم با پنجم روبرو خواهد شد.
طبــق تصمیم گرفته شــده در این 
نشست نیست قرار شد فدراسیون والیبال 
یک آزمایشــگاه معتبر را به تیم ها معرفی 
کند تا همه تیم ها در این آزمایش تســت 
کرونا دهند که قرار اســت این موضوع با 
ستاد ملی مبارزه با کرونا هماهنگ شود. 
همچنین قرار شد فدراسیون در صورت 
امکان پیشــنهاد ابتدایی خود مبنی بر لغو 
مســابقات در صورت مبتلا شــدن ۲۵ 
درصد از اعضای یــک تیم را تغییر داده 

و این درصد را افزایش دهد.


